服部５級

宮城４級

小林初段

梶井二段

小原三段

岸本初段

平山二段

佐野二段

第１部 2023年度『第22回定期総会』

2025 年新幹事の紹介（敬称略）

総会は、会員総数 97 名の半数以上の出席者及び委任状を

持って成立し審議された結果、全ての議案が賛成多数で承

認された。新幹事２名を迎え新たな活動がスタートした。
〇捧 武治

第２部 ‘２５年『栄区民初夏囲碁大会』

〇新 晴夫

審議を進める役員

（右から）

〇藤田幹事長

〇滝沢会長

〇鎌倉幹事（会計）

〇渡部幹事（書記）

【第１頁】

２年おきに実施している栄区囲碁連盟・総会

後の「会員囲碁大会」を区民に広く開放した新

企画「栄区民初夏囲碁大会」を発表したところ、

栄区囲碁普及会の協力も大きく級位者 18 名を

含む総計９２名の囲碁ファン（七段～10 級）が

会場を埋め尽くし、対局席を増やさねばならな

い程の盛況ぶりであった。

栄区囲碁連盟：『定期総会』＆『‘２５年 栄区民初夏囲碁大会』
202５(令和７)年 6 月８日（日） 於：栄公会堂

クラス 棋力 賞 名前（敬称略） 棋力

A 七段～四段 全勝賞 計倉英秋 六段

B 三段、二段

全勝賞 小原賢二 三段

〃 梶井惠二 二段

〃 佐野征啓 二段

〃 平山 静 二段

敢闘賞 中東航太朗 二段

C 初段、１級

全勝賞 小林 勝 初段

〃 岸本登美夫 初段

敢闘賞 深居英恵 初段

D 3 級～10級

全勝賞 宮城桂子 ４級

〃 服部典子 ５級

敢闘賞 松田健太郎 ３級

〃 菊田和真 ８級

〃 古橋輝之 10 級

敢闘賞（高校以下）：中東航太朗、深居英恵、松田健太郎、菊田和真、古橋輝之（左より）

日本棋院より蘇耀国九段と辻華三段を迎え開会式

計倉六段

蘇耀国九段のコメント：みなさんがとても楽しそ

うに打っていましたので、感激です！（原文のまま）

『‘２５年 栄区民初夏囲碁大会』＜特別企画＞

蘇 耀国九段と辻 華三段による「指導碁」

【第２頁】

蘇耀国九段の尽力で、NHK ・囲

碁トーナメント「棋譜読み上げ」

で人気の辻華三段が来てくれたの

で、とことんプロ棋士の”凄さ”

を実感して貰おうと「指導碁」を

５面打ち・各３回でお願いした。

【 蘇 耀国 九段 】 【 辻 華 三段 】

【１回目】
新晴夫四段（4 子） 株木義治四段（4 子）

辻寛郎三段（4 子） 佐藤春雄二段（5 子）

菊田和真 8 級（黒先）

【２回目】
磯野与志雄六段（3 子） 山口義雄四段（4 子）

植田米男三段（4 子） 篠原猛二段（5 子）

赤堀泰久二段（５子）

【１回目】
栗林武麿六段（3 子） 瀧川智志五段（4 子）

牧野博二段（4 子） 佐伯多希子 10 級（9 子）

古橋輝之 10 級（9 子）

【２回目】
滝沢隆五段（3 子） 柴野博四段（4 子）

東寛二郎三段（5 子） 石川務二段（5 子）

佐藤正好二段（5 子）

【３回目】
安積隆司六段（3 子） 片山卓六段（3 子）

佐藤尚司五段（3 子） 笠原高男三段（5 子）

佐伯仁初段（5 子）

辻華三段のコメント：初めてご招待いただきあり

がとうございました。たくさんの方と交流すること

ができ嬉しかったです。（原文のまま）

【３回目】
千葉英樹七段（2 子） 杉本隆洋六段（2 子）

井汲敏四段（4 子） 田島芳伸二段（5 子）

鈴東正睦初段（5 子）